
KANTON ZÜRICH

Wahltag: 22.10.2023

Rheinau

Protokoll des Wahlbüros
22.10.23/16:10 Seite 1 von 1

Sitze: 2 Gde:38 BFS: 38

Erneuerungswahl der zürcherischen Mitglieder des Ständerates für die
Amtsdauer 2023-2027

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

876 = 100%
460

Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: -leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel
massgebendes Stimmentotal

1
0

444 = 50.68 %

1

443
886

Stimmen haben erhalten

1 Gugger Nik, EVP
2 Jositsch Daniel, SP (bisher)
3 Kutter Philipp, Die Mitte
4 Leupi Daniel, GRÜNE
5 Maiorano Rita, PdA

6 Moser Tiana Angelina, GLP

7 Ravindran Jonathan, parteilos

8 Rutz Gregor, SVP
9 Satan Sevin Senem, PdA

10 Sauter Regine, FDP
11 Schmidt Bernhard, parteilos

12 Vetsch Peter, parteilos
999 Vereinzelte

+ Leere Zeilen

+ Ungültige Stimmen

26
199
78
73
14

106
3

165
7

116
14

23
17
39
6

Total: 886

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:
Im Namen des Wahlbüros:
Präsidentin:

Sekretärln/Schreiberln:

c-7(-
A

1. Mitglied:

2. Mitglied:

Dieses Protokoll ist sofort\a^;h der Unterzeichnung mit A-Post ä^die folgende Adresse zu senden:
Statistisches Amt, Schöntal^frasse 5, Postfach, 8090 Zürich.

Die Wahlzettel, die Stimmrechtsausweise und die Hilfsunterlagen sind bis zum Abschluss aller Rechtsmittel-
verfahren bei der Gemeindeverwaltung aufzubewahren.


