KANTON ZÜRICH
Wahltag: 22.10.2023

## Rheinau Protokoll des Wahlbüros

22.10.23/16:10 Seite 1 von 1 Sitze: 2 Gde: 38 BFS: 38

## Erneuerungswahl der zürcherischen Mitglieder des Ständerates für die Amtsdauer 2023–2027

Stimmberechtigte eingegangene Stimmrechtsausweise	460	= 100 % Stimmbeteiligung
eingegangene Wahlzettel		= 50.68 %
abzüglich: -leere Wahlzettel	1	
-ungültige Wahlzettel	01	
gültige Wahlzettel	443	
massgebendes Stimmentotal	886	
Stimmen haben erhalten		
1 Gugger Nik, EVP	26	
2 Jositsch Daniel, SP (bisher)	199	
3 Kutter Philipp, Die Mitte	78	
4 Leupi Daniel, GRÜNE	73	
5 Maiorano Rita, PdA	14	
6 Moser Tiana Angelina, GLP	106	
7 Ravindran Jonathan, parteilos	3	
8 Rutz Gregor, SVP	165	
9 Satan Sevin Senem, PdA	7	
10 Sauter Regine, FDP	116	
11 Schmidt Bernhard, parteilos	14	
12 Vetsch Peter, parteilos	23	
999 Vereinzelte	17	
+ Leere Zeilen	39	
+ Ungültige Stimmen	6	
	Total: 886	

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingesetzt. Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:	
Im Namen des Wahlbüros:	10 11
Präsidentln:	1. Mitglied: Ualdo
Sekretärln/Schreiberln:	2.Mitglied:

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden: Statistisches Amt, Schöntalstrasse 5, Postfach, 8090 Zürich.

Die Wahlzettel, die Stimmrechtsausweise und die Hilfsunterlagen sind bis zum Abschluss aller Rechtsmittelverfahren bei der Gemeindeverwaltung aufzubewahren.